ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /UBND -VHTT

V/v phối hợp triển khai cung cấp dịch

vụ di động kèm chữ ký số cá nhân

miễn phí 12 tháng.

       Lục Ngạn, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 419/UBND-KSTT ngày 07/7/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc khuyến khích người dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công

trực tuyến và ký số trong việc giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn.

Nhằm đẩy mạnh triển khai thủ tục hành chính trên môi trường điện tử để

người dân có thể thực hiện mọi lúc, mọi nơi. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các

cơ quan, đơn vị (như kính gửi) phối hợp với Trung tâm Viễn thông (VNPT) Lục

Ngạn để triển khai cung cấp chữ ký số cá nhân kèm sim di động cho người dân

trên địa bàn huyện với nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông

trên hệ thống truyền thanh cơ sở, xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên

truyền trên các trang thông tin điện tử, trên các trang mạng xã hội, nhóm zalo,

facebook, phát huy vai trò tổ công nghệ số cộng đồng các cấp để tuyên truyền.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

Phối hợp với Trung tâm Viễn thông (VNPT) Lục Ngạn hướng dẫn và

triển khai công tác tuyên truyền để người dân hiểu rõ lợi ích của việc sử dụng

chữ ký số cá nhân như:

- Ký số khi thực hiện các thủ tục hành chính công trên Cổng Dịch vụ công

Quốc gia, Cổng Dịch vụ công tỉnh đối với 25 dịch vụ công thiết yếu hoàn toàn

miễn phí.

- Ký số tài liệu văn bản trước khi gửi hoặc chia sẻ cho người khác để đảm

bảo tính toàn vẹn của tài liệu không có khả năng bị thay thế nội dung, thông tin.

- Ký số trong các giao dịch Ngân hàng, chứng khoán, ký kết hợp đồng điện

tử khi giao dịch trực tuyến…

- Người dân có thể thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường điện tử

mọi lúc, mọi nơi.

2

3. UBND các xã, thị trấn

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao; Trung tâm Viễn

thông (VNPT) Lục Ngạn tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền

thanh cơ sở, thông báo tới Nhân dân trên địa bàn khi đến đăng ký dịch vụ di động

kèm chữ ký số cá nhân sẽ được hưởng các gói cước di động với nhiều gói cước ưu

đãi, ngoài ra được cung cấp chữ ký số cá nhân miễn phí 12 tháng (lưu ý người dân

khi đến đăng ký mang theo chứng minh thư/căn cước công dân).

Chỉ đạo Đài truyền thanh cơ sở xây dựng tin, bài và tăng tần suất phát sóng

về nội dung trên trên hệ thông loa truyền thanh, đảm bảo mọi người dân hiểu được

lợi ích của việc sử dụng chữ ký số cá nhân.

Yê cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn làm tốt công tác phối

hợp để triển khai cấp dịch vụ di động kèm chữ ký số cá nhân đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên (T/hiện);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu:  VT.

CHỦ TỊCH

La Văn Nam

		namlv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-07-03T16:32:01+0700

		2023-07-03T16:38:07+0700

		2023-07-03T16:38:15+0700

		lucngan_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-03T16:38:23+0700